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3rd Nobel Laureate Symposium on Global Sustainability: 
 
Sverige värd för tvärvetenskapligt Nobelpristagarmöte i vår 
 
I maj 2011 samlas ett tjugotal Nobelpristagare, flera av världens främsta klimat- och 
miljöexperter, toppolitiker och höga beslutsfattare till ett internationellt 
tvärvetenskapligt symposium på Kungl. Vetenskapsakademien kring frågan hur våra 
samhällssystem ska kunna rymmas inom planetens gränser. 
  
Den 16 maj inleds tredje Nobelpristagarmötet kring några av vår tids allra största globala 
utmaningar vid ett tvärvetenskapligt tredagarssymposium på Kungl. Vetenskapsakademien 
i Stockholm. Mötet samlar ett tjugotal Nobelpristagare, flera andra världsledande forskare 
samt ett tiotal toppolitiker och beslutsfattare från det globala näringslivet i närvaro och med 
stöd av Konung Carl XVI Gustaf. 
 
  
Symposiet kommer att ta ett systemperspektiv på klimat-, miljö- och utvecklingsfrågorna 
vilket leder symposiedeltagarna till en diskussion kring hur ekonomiska, politiska och 
sociala system ska kunna rymmas inom ramarna för jordens ekologiska system. Vidare 
kommer diskussionerna att föras kring vad som krävs för att mänsklighetens gemensamma 
resurser ska kunna förvaltas på ett uthålligt sätt utan konflikt med samhällets krav på 
ekonomisk utveckling, allt medan fortsatt klimatförändring, befolkningstillväxt och 
fattigdomsbekämpning pågår. 
 

– Vår planet sätter gränser för vilka påfrestningar ekosystemen klarar av och vi kan 
redan idag uppskatta var dessa gränser går. Genom att fördjupa dialogen kring 
klimat- och miljöfrågorna ur ett ekologiskt, ekonomiskt, socialt och politiskt 
perspektiv mellan Nobelpristagare och högre beslutsfattare från politik och näringsliv 
kan vi gemensamt hitta vägar till global hållbar utveckling, säger symposiets 
ordförande professor Johan Rockström, chef för Stockholm Resilience Centre vid 
Stockholms universitet och Stockholm Environment Institute. 

 
Symposiet är fortsättningen av en serie möten som inleddes år 2007 vid Potsdam Institute 
for Climate Impact Research under ledning av Tysklands förbundskansler Angela Merkel. 



Det andra mötet ägde rum i London år 2009 på St. James Palace under överinseende av 
Prins Charles av Wales. 
 
En av de viktigare diskussionspunkterna på dagordningen är hur våra samhällen ska 
förändras så att inte planetens förmåga att stödja mänsklig utveckling överskrids. 
 

– Vi inser att detta är oerhört svåra och mångfacetterade frågor. Det är en av 
anledningarna till varför vi inbjuder så många Nobelpristagare – vi skapar härigenom 
förutsättningar för tvärvetenskapliga diskussioner på högsta möjliga nivå. De 
insatser som belönas med Nobelpriset utdelas till de som ”…hafva gjort 
menskligheten den största nytta” och det finns därför ett starkt engagemang hos 
många pristagare att bidra till en bättre värld, avslutar Johan Rockström. 

 
Resultatet från symposiet är tänkt att utmynna i ett antal riktlinjer och rekommendationer 
riktade till Förenta Nationernas stora möte om global hållbar utveckling i Rio de Janeiro 
2012: UN Conference on Sustainable Development, också kallat Rio +20, då den hålls 20 
år efter den första stora miljökonferensen i Rio de Janeiro 1992. 
 
Third Nobel Laureate Symposium on Global Sustainability arrangeras av Kungl. 
Vetenskapsakademien, Stockholm Resilience Centre vid Stockholms universitet, 
Beijerinstitutet för ekologisk ekonomi och Potsdam Institute for Climate Impact Research. 
 
För ytterligare information och intervjuförfrågan vänligen kontakta: 
Stellan Forsberg, +46 70 763 97 66,  
stellan.forsberg(at)mondayrelations.se eller 
 
Ellika Hermansson Török, +46 73 707 85 47, 
ellika.hermansson.torok(at)stockholmresilience.su.se 
 
www.globalsymposium2011.se 
Organisatörer 
Kungl. Vetenskapsakademien, http://kva.se 
Stockholm Resilience Centre, www.stockholmresilience.su.se 
Stockholm Environment Institute, www.sei.se 
Beijerinstitutet för ekologisk ekonomi, www.beijer.kva.se 
Potsdam Institute of Climate Impact Research, www.pik-potsdam.de 
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